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Интернет  –
алаяқтық 
асқынып тұр 

«Ауыл аманаты»:
Құжат 
қабылдана бастады

БЕРЕКЕЛІ 
«БЕЛКӨЛ»

− Әлеуметтік жағынан аз қамтылған отбасылардың, көпбалалы 
аналардың мұң-мұқтаждары үнемі назарда. Олардың қатары азайып 
келеді. Бұл  азаматтарды тұрақты жұмысқа орналастыру және түрлі 
мемлекеттік бағдарламаға тартумен байланысты,− дейді кент әкімі.

ИНФРАҚҰРЫЛЫМ РЕТТЕЛУДЕ

Кенттегі ауқымды жұмыстың бірі – электр желілерін ретке келтіру 
бастамасы. Бүгінде Жерұйық, Сарыарқа, Бірлік көшелеріне электр 
желісін жүргізуге республикалық бюджеттен 76,6 млн теңге бөлініп, 
құрылыс-монтаж жұмыстары жасалған. Сондай-ақ тозығы жеткен электр 
желілерінің құрылысын жүргізу үшін ұзындығы 21 шақырым болатын 
12 көшені қайта жаңғыртуға жоба-сметалық құжаттары әзірленуде. Оған 
қалалық бюджеттен 6,5 млн теңге бөлінген. «Белкөлде» қазіргі уақытта  
11 электр трансформаторы жұмыс жасайды.

Облыс орталығына іргелес «Белкөл» 
кентінде 882 отбасы тұрады. Халқының 
саны – 4787   адам. Жыл сайын кенттің 
ауқымы кеңейіп, кәсіпкерлер саны ар-

тып, әлеуметтік-экономикалық жағдайы 
жақсаруда. Бұрынғымен салыстырғанда 
едәуір алға жылжудың барын байқайсың. 

Кентке кіргеннен құж-құж қайнаған 
тіршілікке, кәсіпкерлік нысандардың 

көбейгеніне куә боласың. Халқының да 
ауызбірлігі бекем екені көзге көрініп тұрады. 

Кент әкімі Жасұлан Сәдудің айтуынша, оң шешімін 
тапқан мәселелер жетерлік. Мәселен, өткен жылы 
96 отбасына 10,2 млн теңге атаулы әлеуметтік көмек 
берілсе, биыл  55 отбасына 9 млн теңге тағайындалған. 

433 адам өзін-өзі жұмыспен қамтып отыр.

ПӘРМЕН
һәм ДӘРМЕН

Он жеті күн бойы әлем көз 
тіккен Париж Олимпиадасы 

аяқталды.

Тарихқа назар салсақ, Франция елінде Олимпиада ойында-
ры 3 мәрте өткізілген. І Олимпиада 1900 жылы болған, оған 24 ел 
ғана қатысқан. Бұл Олимпиада Парижде 1924 жылдан кейін, яғни, 
жүз жылдан соң өткізіліп отыр. «Елу жылда ел жаңа, жүз жылда 
қазан» демекші, әрине, жүз жыл бұрынғы Олимпиаданы бүгінгімен 
салыстыруға мүлде болмайды.

АБАЙ КҮНІ – 
РУХАНИЯТ МЕРЕКЕСІ

ҚОРҒАНЫС 
МИНИСТРІН 
ҚАБЫЛДАДЫ

Кеше Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев 
Қорғаныс министрі Руслан Жақсылықовты қабылдады.

ҚР Қарулы Күштерінің Жоғарғы Бас қолбасшысына 
қорғаныс ведомствосының биылғы бірінші жарты-
жылдықта атқарған жұмыстары туралы баяндалды.

Қасым-Жомарт Тоқаевқа халықаралық оқу-
жаттығу жиындарының нәтижелері, жауынгерлік 
дайындыққа жаңа әдістер енгізу жөнінде мәлімет 
берілді. Сондай-ақ қарулы күштердің жауынгерлік және 
жұмылдыру әзірлігіне қатысты бұған дейін берілген 
тапсырмалардың орындалу барысы жайында айтылды. 
Заманауи қару-жарақпен және әскери техникалармен 
қамтамасыз ету, қорғаныс инфрақұрылымын дамыту, 
әскери-патриоттық жұмыстарды күшейту мәселелеріне 
ерекше назар аударылды.

 Руслан Жақсылықов әскери қызметшілер мен 
зейнеткерлерді әлеуметтік тұрғыдан қолдауды арттыру 
шаралары туралы айтты.

Кездесу соңында Жоғарғы Бас қолбасшы Қорғаныс 
министріне Қазақстан Республикасы Қарулы 
Күштерінің әлеуетін одан әрі дамытуға бағытталған 
бірқатар тапсырма берді.

ҚҰРЫЛЫС 
БАРЫСЫ 
ҚАДАҒАЛАУДА

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың тапсырмасына 
сәйкес, облыс әкімінің орынбасары Бахыт Жаханов 

Қызылорда қаласындағы бірқатар нысанның жұмыс 
барысын көрді.

Алдымен «Жан Арай» ЖШС агроиндустриялық 
кешенінде болды.  Аталған кешен күріш өндірісімен, 
күріш жармасын халықаралық стандарттар бойынша 
өңдеумен, түйіршіктелген жем өндірумен айналысады. 
Мекеменің жем зауытының қуаттылығы – тәулігіне 80 
тонна, күріш өңдеу зауытының қуаттылығы – тәулігіне 
150 тонна. Сондай-ақ 1500 тонналық жеміс сақтау 
қоймасы, сыйымдылығы 1120 тонна тоңазытқыш бар. 
Ет өңдеу және жем зауытында 200 адам жұмыс істейді.

Қызылорда қаласындағы жаңа ЖЭО құрылысында 
жер қазу жұмыстары аяқталды. Мұнда 600-ге жуық адам 
және 60 техника жұмылдырылған. Жұмыс жоспарға 
сәйкес жүруде. Нысан 2025 жылы пайдалануға беріледі. 
Бүгінде инвестор «AKSA Energy» түрік компаниясы 
құрылысқа 70 млрд теңгеден астам инвестиция салды.

Қазақ танымын Абайша түсініп, 
Абайша тәпсірлеген кім бар? 

Тұғырлы пайымынан тұлғалық бол-
мыс аңқыған оның әрбір мұрасы – 

сырлы сөз, көркем өнердің көмбесі. 
Бүгінгіге қалған бар меже сол 

мұрадан тін тартып, ақын айтқысы 
келген ойды заман тілімен жеткізу, 

жас буынның жадында қалдыру екені 
даусыз. Осы мақсатта 10 тамыз ел 

көлемінде мерекелік дата – Абай 
күні болып бекітіліп, жыл сайын 
тағылымды шаралар жалғасын 

табуда.

Биыл да аймақта атаулы дата 
жоғары деңгейде өтті. Жыл ба-
сынан аймақта Абай күнін атап 
өту үшін 200-ден астам танымдық 
жиын ұйымдастырылып, ақынның 
ән-жыры Сыр елінің аспанында 
қалықтады. Соның бір дәлелі – 
«Анаға тағзым» орталығында өткен 
«Мақсұтым – тіл ұстартып, өнер 
шашпақ...» атты облыстық байқауы. 

ШІЛДЕДЕ 
БАСПАНАҒА 
СҰРАНЫС 
АРТҚАН

Алдыңғы айлармен 
салыстырғанда, шілдеде баспанаға 

сұраныс күрт артып отыр. 
Мұны мамандар жаз уақытында 

тұрғындардың үй мәселесін шешіп 
алуға белсенділігімен түсіндіреді.  

Бұл туралы «ҚазАқпарат» 
хабарлады.

Ұлттық статистика бюросының 
мә ліметінше, 2024 жылғы шілдеде 
тір келген тұрғын үйді сатып алу-сату 
мәмілелерінің саны 40 099-ды құраған. 
Оның 9 126-сы жеке тұрғын үйлерге, 
ал 30973-і көпқабатты үйлердегі пә-
тер лерге қатысты келісім-шарттар.

Биылғы маусым айымен салыс-
тырғанда тұрғын үйді сатып алу-сату 
операцияларының саны 21,7%-ға өсіп 
отыр. Мұнда Алматы (7 091), Астана 
(6 843) қалалары және Қарағанды об-
лысы (3 208) көш бастайды. 

 

АЙЫППҰЛ 
МӨЛШЕРІ 
5 ЕСЕ 
КӨБЕЙДІ 

Енді суды ысырап етіп, ресурсты 
пайдалану тәртібін бұзғандарға 
айыппұл көлемі 5 есе ұлғаяды. 

Заң жобасына тиісті түзетулерді 
Су ресурстары және ирригация 

министрлігі дайындады деп
 хабарлайды 24kz. 

Сонымен су объектілерін қол-
да нуға  арналған тыйым белгілерін 
жой ғаны және оны заңсыз иеленгені 
үшін жеке тұлғаларға 5-тен 50 айлық 
есептік көрсеткіш, яғни 184 мың теңге 
айыппұл салынады. Ал лауазым-
ды тұлғалар мен шағын кәсіп иелері 
үшін оның көлемі 300 айлық есептік 
көрсеткіш болмақ. Сондай-ақ суды 
мақсатсыз пайдаланғаны үшін де 
жауапкершілік артады. Жеке тұл-
ғалар үшін айыппұл мөлшері 10-нан 
50, лауазымды тұлғалар мен ша ғын 
кәсіпкерлерге 100 айлық есеп тік көр-
сет кіш болады. Ал орта кәсіп керлік 
субъек тілер үшін 150, ірі кәсіп керлік 
субъектілер үшін 850 АЕК бел-
гіленбек.

«ЖАЙЛЫ 
МЕКТЕП»: 
БІРҚАТАР 
ӨҢІР ҮЛЕСІ 
АРТАДЫ

Астана және Алматы қалаларына 
«Жайлы мектеп» жобасы бойынша 

бөлінетін қаражат қысқартылып, 
өзге өңірлердің үлесі артады деп 

хабарлайды «ҚазАқпарат».
 
Нақтырақ айтқанда, Ұлттық қор-

дан аталған жобаны іске асыру үшін 
қарастырылған қаражат көлемі Ақ-
мола облысы үшін 25 млрд 45 млн 
308 мың теңгеден 35 млрд 124 млн 82 
мың теңгеге, Атырау облысы үшін 20 
млрд 399 млн 976 мың теңгенің ор-
нына 22 млрд 149 млн 708 мың теңге, 
Қарағанды облысы үшін 19 млрд 49 
млн 438 мың теңгенің орнына 23 млрд 
314 млн 382 мың теңге, Қостанай об-
лысы үшін 14 млрд 679 млн 725 мың 
теңгенің орнына 15 млрд 228 млн 906 
мың теңге, Алматы қаласы үшін 72 
млрд 606 млн 338 мың теңгенің ор-
нына 63 млрд 233 млн 698 мың теңге, 
Астана қаласы үшін 125 млрд 887 млн 
674 мың теңгенің орнына 118 млрд 617 
млн 683 мың теңге бөлу көзделген.

«СБ» ақпарат

Қазақстан қоржынында жеті медаль бар
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Мұнан бөлек, жаяу жүргіншілер 
жолы мен көшені жарықтандыру 
жұмыстары да кезең-кезеңімен ретте-
луде. Мәселен, Әбдіқадыров көшесіне 
жаяу жүргіншілер жолын салу үшін 
қалалық бюджеттен 62,4 млн теңгеге 
қаржы қаралған.  Ал Бірлік және Пу-
тейцева көшелеріне түнгі жарық ба-
ғаналарын орнатуға облыстық бюджет-
тен 27,7 млн теңге бөлінген. 

Қазіргі таңда орталық көшені 
қайта жаңғырту, 7 көшеге түнгі жарық 
бағана ларын орнату, 3 көшеге жаяу 
жүргіншілер жолын салу, 8 көшеге 
күрделі жөндеу жұмыстарын жүргізуге 
жоба-сметалық құжаттары әзірленіп, 
бюджеттік өтінім ұсынылып отыр.

Жалпы кентте  21,5 шақырымды 
құрайтын 24 көше бар. Оның ішінде 
12,6 шақырым болатын 13 көшеге ас-
фальт төселген, ұзындығы  4,5 шақырым 
5 көшеге тас төселген. Кент толықтай 

ауызсу және «көгілдір отынмен» 
қамтылған. 9 көшеге 169 түнгі жарық 
бағаналары орнатылса, орталық көше 
мен Бірлік көшесіне  жаяу жүргіншілер 
жолы салынған. 

− «Бірқазан» елді мекені де назар-
да тыс қалған жоқ. Ондағы тұрғындар 
ауызсумен толық қамтылған. Электр 
желілері де жаңадан жүргізілді. Был-
тыр асфальт төселсе, биыл көшені 
жарықтандыратын боламыз. Сондай-
ақ, тұрғындардың өтініші бойынша 
жастарға жер беру мәселесі де шешімін 
табуда. Бұл,  әрине, тұрғылықты халық 
санының көбеюіне ықпал етеді. Ал газ-
дандыру жұмысы бойынша жоба жа-
салуда. Алдағы екі жылдың көлемінде  
реттеледі, − дейді Ж. Сәду.

Айта кету керек, кенттегі шешімін 
тапқан мәселенің бірі − теміржолдың 
арғы бетіне өтетін жаяу жүргіншілер 
көпірінің салынуы. Оған 2022 жылы 
облыстық бюджеттен 251 млн теңге 
қаржы бөлініп, өткен жылы ел игілігіне 
пайдалануға берілді.

КӘСІПКЕРЛЕР КӨБЕЙІП КЕЛЕДІ

Мемлекеттік бағдарламалардың 
игілігін белкөлдіктер де көруде. Жыл 
басынан бері мұнда 79 кәсіпкерлік 
субъект тіркеліп, 84 тұрақты  жұ мыс 
орны ашылған. Өткен жылы мем ле-
кеттік бағадарламалар аясында жалпы 
құны 192,7 млн теңгені құрайтын 23 
жоба қолдау алған. Сондай-ақ «Биз-
нес-Бастау» бағдарламасы шеңберінде 
27 тұрғын оқу курсын аяқтап, 10 адам 
қайтарымсыз грантқа ие болған. Ал 
өзге бағдарламалар бойынша кентте кір 
сабын жасап шығару, жүк тасымалы, 
МІІҚ өсіру, стоматологиялық құралдар 
алу, тері өңдеу, ағаш шеберханасы, 
қасбеттік жылу панельдерін өндіру жо-

балары қолдау тапқан. 
Биыл бірінші жартыжылдықта 

43,6 млн теңгені құрайтын 8 жоба 
жүзеге аспақ. Оның ішінде  400 МРП 
грант – 4,6 млн теңге болатын 3 жоба, 
«Бизнестің жол картасы – 2025» 
бағдарламасы бойынша 1 жоба (23 млн 
теңге), «Микробизнес-Қызылорда» бағ-
дар  ламасы аясында «Өңірлік инвес-
тициялық орталық» микроқаржы ұйымы 
арқылы 16  млн теңгені құрайтын 4 
жоба қаржыландырылған. Қазіргі таңда 
«Ауыл аманаты» жобасы аясында  жал-
пы құны 154,8 млн теңге болатын 18 
жобаның құжаты жинақталуда.

Қаржыға қол жеткізген кәсіпкерлер 
Мұханбетжан Сапаров, Зухра Ал-
маханова, Гүлдана Досмамбетова, 
Ербол Еңсепов кәсіптерін әрі қарай 
жандандырмақ.

− Шаштараз кәсібімен айналыс-
қаныма біраз жыл болды. Осы уақытқа 

дейін орынды жалға алып келдім. 
Өткен жылы өз қаражатыма ғимарат 
алсам, биыл «Қызылорда өңірлік инвес-
тиция орталығы» АҚ арқылы «Іскер» 
бағдарламасы аясында 6%-бен  3 млн 
теңге несие алдым. Бұл – мен үшін 
үлкен көмек. Шаштаразға келушілер 
қатары көп, баға да қолжетімді. Алдағы 

уақытта кәсібімді бұдан әрі кеңейткім 
келеді, − дейді кәсіпкер Мұханбетжан 
Сапаров.

ЖАСТАРҒА ЖОЛ АШЫҚ

Жастар – қоғамның қозғаушы 
күші. Елімізде  оларды қолдауға үнемі 
басымдық берілуде. Әсіресе, кейінгі 
уақытта жақсы қозғалыс бар. Белкөлдік 
жас тардың да бос уақытын тиімді 
пай далану мақсатында түрлі шара-
лар жүргізілуде. Мәселен, қоғамдық 
жұмыс тармен айналысуына, спортпен 
шұғылдануына, жұмыссыз жастардың 
қатарын азайтуға барынша күш салыну-
да. Кентте жалпы мыңға жуық жас бар. 
Оның ішінде кент пен «Бірқазан» елді 
мекенін қосқанда 241-і – студенттер. 
343 жас  жұмыспен қамтылса, 131-і  өз-
өзін жұмыспен қамтып отыр. «Мансап» 
ор талығы арқылы «Жастар тәжірибесі» 
бо йынша 6 жас маман тәжірибеден 
өтуде.

«Белкөлде» бұқаралық спорт 
түрлері де жақсы дамып келеді. Мұнда 
5 ойын және 1 футбол алаңы   бар. Ал 
«Бір қазан» елді мекенінде 1 футбол 
алаңы спортсүйер қауымға қызмет 
етуде. Биыл да жеке сектордан 1 ойын 
алаңын салу жоспарланған. Сонымен 
қатар жастардың әлеуетін көтеру және 
олардың бос уақыттарын тиімді ұйым-
дастыру мақсатында бой көтерген 
«Белкөл» спорт кешені олардың  спорт-
пен шұғылдануына жақсы мүм кіндік 
туғызуда. Себебі мұнда  300-ге жуық 
жас спорттың 7 түрімен (футбол, ка-
ратэ, бокс, джи-джитсу, еркін күрес, 
шахмат, үстел теннисі) машықтанып, 
түрлі жарыстардың биік тұғырларынан 
көрінуде. 

− Кентте жыл сайын жастар ара-
сында кіші футболдан «Каратэ-до» 
Қазақстан чемпионы  қара белбеу иегері 
Сәпи Ернұр мен өңірімізге  еңбегі сіңген 
теміржолшы Алмат Айдарбекұлын еске 
алуға арналған турнир өтеді. Бұған 1989-
2004 жылғы жастар қатысады. Жылда 
дәстүрге айналған бұл шара жастардың 

спортқа деген қызығушылығын оятады, 
− дейді кент әкімі.

Мұнан бөлек 360 оқушы №189 орта 
мектеп жанынан ашылған 13 үйірмеге 
қатысуда. Оның қатарында волейбол, 
шахмат, футбол, ұлттық ойын түрлері, 
дойбы, үстел теннисі, каратэ-до, бас-
кетбол, велоспорт секілді үйірмелер 
бар. Ал «Белкөл» кенті клубының 
жанынан 7 үйірме жұмыс жасап, 
103  көркем өнерпазбен қамтылған. 
Олар түрлі деңгейдегі халақаралық, 
республикалық, облыстық байқауларға 
қатысып, кенттің мәдениет саласының 
өркендеуіне өз үлестерін қосуда. 
Биылдың өзінде белкөлдік жастар  5 
халықаралық, 7 республикалық байқауға 
қатысып, жүлделі орындарға ие болды. 

Жастарды қолдау мұнымен толаста-
майды. Кенттің мақтанышына айналған  
«Әл-Азиз» орталығында 5 үйірмеге (ән, 
би, қолөнер, бастауыш білім беру, мате-
матика-логика) 150-ге жуық жасөспірім 
қатысады.  Ал  «Азиз» өнер мектебінде 
166 жас домбыра, вокал, кескіндеме су-
рет үйірмелеріне қатысады.

Жастардың уақытын тиімді 
пайдалануға бағыттау, оларды үйір ме-
лермен қамту қоғам үшін маңызды. Бұл 
ретте «Белкөлде» белсенділік бар.

БІЛІМ ЖӘНЕ ДЕНСАУЛЫҚ 

Кентте 2  мектепте барлығы 963 
оқушы,  мектепалды даярлық тобын-
да 202 бала екі ауысымда білім алу-
да. Сонымен қатар кенттің кіш кентай 
тұрғындарына «Балапан» мемле-
кеттік балабақшасы, «Ғазиза»  және 
«Дилмар» жеке балабақшалары қыз-
мет етеді. Қазіргі таңда «Балапан»  
балабақшасында 180 бала, жеке бала-
бақшаларда 25 бала тәрбиеленуде. 
Кенттегі балабақша мәселесі толығымен 
шешілген.

Одан басқа мұнда мемлекеттік-
жекеменшік әріптестік аясында  са-
лынған теміржол ауруханасына қарасты 
дәрігерлік амбулатория бар.  Ол 2020 
жылы пайдалануға берілген. Онда 12 
мейірбеке, 2 кіші қызметкер жұмыс 
істейді. Күндізгі стационарда 8 орын 
қарастырылған. Ғимараттың жал-
пы ауданы – 687 шаршы метр. Жылу 
жүйесі газбен жылытылады. Ауызсу 
және электр энергиясымен толықтай 
қамтылған. «Бірқазан» елді мекенінде 
де мемлекеттік-жекеменшік әріптестік 
аясында салынған заманауи, талапқа 
сай медициналық бекет 2018  жылы 
пайдалануға берілген. 

Белкөлдіктер үшін ендігі бір мәселе – 
мәдениет үйінің жайы. Оның да шешімі 
табылар шақ алыс емес көрінеді.

Мейрамгүл ДАУЫЛБАЙҚЫЗЫ,
«Сыр бойы»

БЕРЕКЕЛІ «БЕЛКӨЛ»

Одан кейін  облыс әкімінің орын-
басары «Қорқыт ата әуежайына» 
кіреберіс автомобиль жолын қайта 
жаңғырту жұмысымен танысты. 
Мердігер «Қыран» ЖШС  13,5 
шақырым жолды бір жылда са-
лып бітіруді жоспарлаған.  Төрт 
қабатты жол жабындысы төселген 
соң жарықшамдар мен аялдамалар 
орнатылуда. «Құрылыстың сапалы 
жүргізіліп, мерзімінде пайдалануға 
берілуін басты назарда ұстау керек» 
деді Б.Жаханов.

Сонымен қатар, Сырдария 
өзенінің сол жағалауындағы «Жай-
лы мектеп» ұлттық жобасымен бой 
көтерген білім ордасының және жеті 
қабатты тұрғын үйлердің  құрылыс 
барысы назарға алынды.

«Жайлы мектеп» ұлттық жобасы-
мен облыста 12 300 орынға арналған 
21 мектеп салу жоспарланған. 
Биыл 6 900 орындық 10 мектеп, 
алдағы жылы 5 400 орындық 11 
мектеп пайдалануға беріледі.  Об-
лыс әкімдігі оларға инфрақұрылым 
жеткізуге  жергілікті бюджеттен 
118,4 млн теңге бөліп,  жоба-сме-
талық құжаттары әзірленді, сарап-
таманың оң қорытындысы алын-
ды.  Инфрақұрылым жүргізуге 
жер гілікті бюджеттен 1,7 млрд 

теңге  бөлініп, қазір 10 мектептегі 
құрылыс-монтаж жұмыстары толық 
аяқталды. Биыл құрылысы баста-
латын 11 мектептің жер телімдері 
белгіленіп, «Самұрық - Қазына Кон-
стракшн» акционерлік қоғамына 
наурыз айында табысталды.

Осы аумақта 84 пәтерлік жеті 
қабатты 6 тұрғын үй құрылысы 
жүргізілуде. Облыс әкімінің орын-
басары  жұмысты уақытылы аяқ-
тауды тапсырды.

Айта кету керек, өңірде кейінгі 2 
жылда 4 мыңға жуық пәтер табыс-
талып, 17 мың тұрғын баспаналы 
болды. Биыл бюджеттен тұрғын үй 
құрылысына және жеке салушылар-
дан дайын пәтерлер сатып алуға 34 
млрд 100 млн теңге қаралды. Жыл 
қорытындысымен 2,5 мыңнан астам 
пәтер пайдалануға беріледі.

Сол жағалаудағы 350 орынға 
арналған заманауи үлгідегі «Оқу-
шылар сарайы» «ҚазГерМұнай» 
ком паниясының демеушілігімен 
салынуда. Нысан биыл ел игілігіне 
табысталмақ. Сондай-ақ  үстел 
теннисі орталығының құрылыс жұ-
мыстары назардан тыс қалмады. 
Мұнда тұрғындарға сапалы қызмет 
көрсетіліп, ресми жарыстарды, оқу-
жаттығу процестерін толық ұйым-
дастыруға  мүмкіндік жасалады.

ҚҰРЫЛЫС БАРЫСЫ 
ҚАДАҒАЛАУДА

БАЙҚАУ ЖЕҢІМПАЗДАРЫ 
МАРАПАТТАЛДЫ

«Абай аллеясында» Абай күніне орай «Мақсұтым – тіл 
ұстартып, өнер шашпақ...» атты облыстық байқаудың 

жеңімпаздарын марапаттауға арналған іс-шара өтті.

Байқауға Қызылорда қаласы мен аудандардан көркемсөз 
оқу және ән айту шеберлігін қатар меңгерген 16-35 жас 
аралығындағы талапкерлер қатысты. Олар Абай шығармаларын 
мәнерлеп жатқа оқу, «Абай жолы» романынан үзіндіні көркем 
шеберлікпен жатқа айту, Абай әндерін орындау бойынша сынға 
түсті.

ТҰРҒЫНДАР 
МӘСЕЛЕСІ НАЗАРДА

Аудан әкімі Аманжол Оңғарбаев кезектілік тәртібімен 
жазылған азаматтарды қабылдады. Олар қозғаған мәселелердің 

дені – жұмыссыздық және тұрғын үй алу жайы.
 
Аудан басшысы барлық сауал мұқият зерделеніп, заңдылығына 

қарай шешім қабылданатынын жеткізді. Қабылдауда айтылған 
өтініштердің оңтайлы шешілуін қадағалау үшін жауапты бөлім 
басшыларына нақты міндеттер жүктеді.

150 ОТБАСЫ БАСПАНА 
ҚУАНЫШЫНА КЕНЕЛЕДІ

Биыл  ауданда халықтың әлеуметтік осал топтары үшін 
пайдалануға берілетін 150 пәтерлі 75 тұрғын үйдің құрылысы 

қарқынды жүргізілуде.

Аудан әкімі Мейрамбек Шермағанбет тұрғын үйлердің 
құрылыс жұмыстарын көріп, оны жүргізіп жатқан кәсіпкерлермен 
кездесті. Кәсіпкерлерге тұрғындардың игілігі үшін берілетін ба-
спаналарды мерзімінен кешіктірмей  сапалы етіп аяқтау керектігі 
айтылды. 

ВОЛЕЙБОЛДАН  
ТУРНИР ӨТТІ

Аудандық денешынықтыру және сауықтыру кешенінде 
Мемлекеттік кірістер органдарының құрылғанына 10 жыл толуына 

орай волейболдан ересектер арасында аудандық турнир өтті.

Салауаты өмір салтын насихаттау, бұқаралық спортты да-
мыту мақсатында өткен дүбірлі додаға 10 команда, 150-ге жуық 
спортшы қатысты. Тартысты өткен турнирде «Қорқыт елі» ко-
мандасы топ жарса, екінші орынға «Төретам кенті», үшінші 
орынға «Дүр Оңғар» командасы тұрақтады. 

ЖЕҢІМПАЗДАР 
АНЫҚТАЛДЫ

«Мерейлі отбасы» ұлттық конкурсының аудандық іріктеу 
кезеңі қорытындыланды.

Бұқарбай батыр ауылынан Әлиевтер әулеті ІІІ орынды, 
«Ақсу» ауылынан қатысушы Ижановтар әулеті ІІ орынды, 
«Аққұм» ауылынан Әзмахановтар әулеті  І орынды иеленсе, 
Т.Жүргенов ауылынан Бектаевтар әулеті бас жүлдеге лайық деп 
танылып, аудан әкімінің дипломымен марапатталды. Сондай-
ақ байқауға белсенді қатысып, ұлттық құндылық пен отба-
сы мерейін жоғарылатуда үлгі  көрсеткен отбасылар арнайы 
номинацияларға ие болды.

КЕМЕҢГЕР ТҰЛҒАНЫҢ 
МҰРАСЫ

Аудан әкімі Берік Сәрменбаевтың қатысуымен Абай күніне 
орай лирикалық танымдық іс-шара өтіп, жұртшылыққа кемеңгер 

тұлғаның мұрасы дәріптелді.

Іс-шарада дана ақынның өмірінен жазылған «Мен ішпеген у 
бар ма?» спектаклінен үзінді қойылды. Абай Құнанбайұлының 
қара сөздері мен өлеңдері оқылып, шығармашылығы насихат-
талды. «Көзімнің қарасы», «Желсіз түнде жарық ай», «Айттым 
сәлем, Қаламқас» әндері шырқалды. 

БОС ЖҰМЫС ОРЫНДАРЫ 
ҰСЫНЫЛДЫ

12 тамыз – Халықаралық жастар күніне орай  аудандық Ман-
сап және Жастар ресурстық орталықтарының ұйымдастыруымен 

жастарды әлеуметтендіруге бағытталған «Мүмкіндіктер алаңы» 
шарасы аясында «Бос жұмыс орындары жәрмеңкесі» өтті.

Аудан әкімінің аппарат басшысы Ғалымжан Кәрімов   
жәрмеңкеде аудандағы және аудан көлемінен тыс жерде 
орналасқан 19 жұмыс берушіден 75 бос жұмыс орны және 
жұмыспен қамтудың белсенді шараларына 6 жұмыс беруші 38 
уақытша бос жұмыс орнын ұсынғанын айтты. 

«ДӘСТҮРГЕ ЖОЛ» ЖАЛҒАСУДА
«Түгіскен» ауылдық клубының ұйымдастыруымен «Дәстүрге 
жол – Аққорған» атты аналар қоғамдық бірлестігінің ашылу

 салтанаты өтті. 

Онда қазақтың ұлттық қолөнер және әшекей бұйымдары, 
ұлттық киімдерден жасалған көрме және ауыл келіндерінің 
күбі пісу, табаға нан жабу, бауырсақ пісіру және т.б. көріністері 
ұйымдастырылып, ауыл әжелерінің ұршық иіру, жүн түту 
көріністері көпшілік назарына ұсынылды.

Дайындаған: Айнұр БАТТАЛОВА,
«Сыр бойы»

Облыс әкімінің орынбасары аталған 
жобаның маңыздылығына тоқталды.

– Өткен аптада аймақ басшы-
сы Нұрлыбек Машбекұлы қала, аудан 
әкімдеріне  жұмысты ширатуды, шағын 
өндірістік жобалар ұсынуды тапсырды. 

Облыстық ауыл шаруашылығы және 
жер қатынастары басқармасы Қызылорда 
қаласы және аудан әкімдерімен бірлесіп, 
шағын өндірістік жобаларды аталған 
бағдарламамен «Байқоңыр» ӘКК  арқылы 
қаржыландыруды жүйелеуі керек. Бұл рет-
те  ұсынылған жобаларды дереу қаржы-
ландыру өте маңызды. Осы айдың соңына 
дейін жобалар бойынша жұмыс баста-
лып кетуі қажет. Өңірлік инвестициялық 
орталық  қаражат бөлді. Несиелендіруді 
қатаң бақылауда ұстау ды тапсырамын, – 
деді Ардақ Зебешев.

Жиында облыстық ауыл шаруашылығы 
және жер қатынастары басқармасының 
басшысы Талғат Дүйсебаев атқарылған 
жұмыстардың есебін берді.

Жалпы  биылға «Ауыл аманаты» жо-
басына 4,6 млрд теңге  қаралған. Жоспар 
бойынша 575 жобаны жүзеге асырып, 610 

жұмыс орнын ашу көзделуде.
Бағдарламаға барлық елді мекенді 

бірдей қатыстыру үшін қаралған қаржы 
халық санына қарай тепе-тең бөлінуі тиіс. 
Осылайша облыстың 146 ауылдық округін 
қамту жоспарлануда.

Ауылдардың мамандануын ескере келе, 
несие қаржысы 4 бағытқа бағытталады. 
Атап айтсақ, ауыл шаруашылығы өнімдерін 
өңдеу саласына 108, егіншілік саласына 
81, мал шаруашылығына  123  және түрлі 
бағыттағы 263 жоба.

Сонымен қатар,  27 ауыл шаруа шылығы 
кооперативін құру көзделген. Әр ауданда 
кем дегенде 2-3 кооперативтен құрылып,  
олар өңдеумен,  егін, мал шаруашылығымен 
айналысады.

Бүгінгі күнге жоспарланған қаржының 
1 млрд теңгесі «Байқоңыр» әлеуметтік 
кәсіпкерлік корпорациясына аударылды. 
Құжаттар 12 тамыздан бастап қабылданады.

«Amanatnesie.kz» порталымен жұмыс 
жасау инструкциясы барлық аудандарға 
жолданған.

Облыс әкімінің
баспасөз қызметі

«АУЫЛ АМАНАТЫ»: 
ҚҰЖАТ 
ҚАБЫЛДАНА БАСТАДЫ

Кеше облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың тапсырмасына сәйкес, облыс әкімінің орын-
басары Ардақ Зебешевтің төрағалығымен «Ауыл аманаты» жобасының жүзеге асырылу 

барысы талқыланған мәжіліс өтті. Басқосуға жауапты сала басшылары қатысты,  
қала және аудан әкімдері селекторлық режимде қосылды.
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НАЗАР

Сыр елінің аяулы пер
зенті, қоғам белсендісі, 
Ау ған соғысының ардагері 
Қайраддин Баймаханов 
65 жастан асқан шағында 
дүниеден озды.

Қайраддин Әлібайұлы 
1959 жылы 10 маусымда 
Шиелі ауданы, «Сұлутөбе» 
ауылында дүниеге келген.

1978 жылы Қызылорда 
совхоз техникумын «Тех
никмеханик» мамандығы 
бойынша аяқтап, 1979 
жылы әскери борышын 
Ау ған шекарасында өтеу ге 
атта нып, шекара лас ел дер 
арасындағы ынты мақ  тас
тықты орнату, ұрыс қи
мыл дарын тоқтату үшін 
бір неше әскери опера ция
ларға қатысқан.

19801985 ж.ж. аралығында «АТП1» меке
месінде бригадир, 19851989 ж.ж. Қызылорда 
«Рисмаш» зауытында мастер, 19891991 ж.ж. 
аралығында Қызылорда «Рисмаш» заводында 
бөлім басшысының орынбасары, 19912003 ж.ж. 
Жеке кәсіпкерлер кеңесінің төрағасы, 2003 жыл
дан бастап осы уақытқа дейін ҚРҚМ «Әскери 
техникалық мектеп» Қызылорда филиалының 
әскерипатриоттық тәрбиелеу бөлімінің бас
шысы, Қызылорда облысының «Ауған және 
жергілікті соғыс ардагерлер қоғамы»  қоғамдық 
бірлестігінің төрағасы және облыстық «Ерлік» 

үйлестіру кеңесінің тө ра
ғасы қызметтерін атқар
ды.

Қоғамдықсаяси өмір
ге белсене араласып, аза
маттық қоғамды да мы
туда бірқатар бастама лар 
көтеріп, ұрыс ала  ңында 
қаза тапқан май дан дас
тары ның ерлік істе рін өс
ке лең ұрпаққа насихаттау, 
олардың есімдерін мәң гі 
есте сақтау жолында та
бысты еңбек етті.

Отан алдындағы ерлігі 
мен абыройлы қызметі 
үшін 2008 жылы «Ерлік 
үшін», 2015 жылы «Ерен 
еңбегі үшін» мемлекеттік 
наградаларымен және 
басқа да көптеген мере
келік медальдармен, Қа

зақ стан Республикасы Президентінің «Алғыс 
хаты» және Қызылорда облысының Құрмет гра
мотасымен марапатталды.

Қайраддин Баймахановтың елеулі еңбегі 
өскелең ұрпаққа өнеге болып, жарқын бейнесі 
мен есімі көптің жадында ұзақ уақыт сақталады.

Қызылорда облысының әкімдігі,
облыстық мәслихат,

облыстық Қоғамдық кеңес,
облыстық Ардагерлер кеңесі

ҚАЗАНАМА

– Тілеукүл Тәңірберген
қызы, облыста мүмкіндігі 
шек теулі қанша адам бар? 
Алдымен есепке талдау жа
сап көрелікші...

– Облыста 33764 мүгедектігі 
бар адам тіркелген. Оның 
ішін де 18 жасқа дейінгілер 
– 6663. Биылғы 6 айда 1395 
адамға алғаш рет мүгедектік 
тобы тағайындалды. Бұл 10 
мың адамға шаққанда ал
ғаш қы мүгедектіктің көр сет  
кіші 16,5%. Алғаш мүге дек тік 
тағайындалған 886 адам ның 
647сі жұмысқа жа рам  ды жас
тағылар. Талдау көр сеткендей, 
облыс бойын ша аталған көр
сет кіштің өткен жылдың 6 ай
ымен салыстырғанда өске ні 
байқалады. Аудандық меди
циналық мекемелер бойынша 
алғашқы мүгедектік белгілеу 
көрсеткіші Арал, Сырдария, 
Қазалы аудандарында жо ға
ры деңгейде. Қызылорда қа
ла сындағы медициналық ме
ке мелер бойынша алғашқы 
мү гедектік белгілеу барлық 
емханаларда жоғары. Облыс
та тұрғындар саны жыл сай
ын өсіп келеді. Денсаулық 
сақтау басқармасының берген 
мәліметінше, аурушаңдықтың 
түрі көбеюде. Осыған байла
нысты мүгедектікке шығу да 
артқан. Сонымен қатар, зей
неткерлер арасында да көп. 
Өйткені, олар жекеоңалту бағ
дарламасы бойынша бері летін 
көмектерді алғысы ке леді. 
Зей нетақысымен қоса жөр
гек тер, санаториялық емдерді 
алу ға ұмтылады. Балалар ара
сында да көрсеткіш өсіп ба
рады. Бұл профилактикалық 
тексеру мен диагностиканың 
ерте қойылуымен байланысты. 
Сол себепті аурушаңдық ерте 
анықталып, көрсеткіш арт
қан. Үлкен кісілер арасында 
да онкологияның ерте сатысы 
анық талып, мүгедектікке шы
ғуда. 

– Қандай ауру түрлері 
өскен? 

– Ересектер арасында ал
ғашқы мүгедектікке шығу дың 
нозологиялық құрылымы бой
ынша бірінші орында қан ай

налымы жүйесі ауруларының 
салдары 28,6%ға өскен. 
Одан кейін екінші орында қа
терлі ісік аурулары тұр. Ол 
өткен жылмен салыстырғанда 
18,8%дан 20,9%ға артқаны 
байқалады. Ал үшінші орын
да түрлі жарақат салдарынан 
болғандар. Балалар арасында 
жүйке жүйесі ауруының сал
дарынан алғашқы мүгедектікке 
шыққандар өскен. Одан кейін 
туа бітті даму ақаулары, де
формация және хромосомдық 
ауытқулар салдарлары және 
тыныс алу жүйесі аурулары 
құрайды. 

– Жаңа бір сөзіңізде жеке 
оңалту бағдарламасы бой
ынша берілетін көмекті алу 
үшін де мүгедектік статусына 
ұмтылатындар көп дедіңіз. 
Ол қандай көмек?

– ҚР Еңбек және халық ты 
әлеуметтік қорғау министр лі
гінің «ЕСобес» автомат тан
дырылған ақпараттар жү йесі 
мәліметтеріне сәйкес биыл ғы 
жартыжылдықта жеке оңал ту 
бағдарламасы аясында мү ге
дектігі бар азаматтарды тех
никалық құралдармен қам  та
масыз ету 81,5%ға орындал ды. 
Айталық, протездікорто пе
диялық құралдармен 67,2%, 
сур дотехникалық көмек 86,3%, 
тифлотехникалық құралдармен 
87,6%, креслоарбамен қамта
масыз ету 90,3% болса, са
наторлықкурорттық емделу 
38,6%, міндетті гигиеналық 
құралдармен 96,2%, жеке 
қызметшінің әлеуметтік қыз
меті 99,1%, ымдау тілі мама
ны қызметтерінің орындалуы 
99,2% құраған. Жылданжылға 
бағдарламаның түрі көбеюде. 

– Бүгінде мүгедектік сырт
тай проактивті куәландыру 
арқылы да жүзеге асады. 
Осы туралы толығырақ тү
сіндіріп берсеңіз.

– Сырттай куәландыру 
про активті жобасы бойынша 
2021 жылдан бастап жұмыс 
істеп келеміз. Бұрын 12 назо
логия сырттай куәландыруға 
жататын. Ал қазір оның саны 
– 13. Басқа да назологиялық 
түрлері қосылды. Мәселен, 

ту  беркулез, психикалық, он
ко логиялық, қан айналымы 
ау  ру лары, анатомиялық кеміс
тігі бар, көз көрмей қалуы, 
ба лалар арасындағы сахар, 
дау на синдромы барлар сырт
тай куәландырылады. Ал ере 
сектер арасында бүйрек же
тіс пеушілігінің 5дәре жесі 
жа  тады. Сырттай куәланды ру
дың бір тиімділігі – науқастар 
әр кабинеттен құжат жинап 
жүрмейді. Емханадан құ
жат тарын электронды түрде 
жол дайды. Шыққан шешімді 
үйден көруге болады. Ол үшін 
науқастың ұялы телефоны 
«Еgov» жүйесіне тіркелу керек. 
Науқас құжатын жібергенде те
лефонына «Құжаттарыңыз өтті. 
Шешімді күтіңіз» деген жау
ап келеді. Әрі қарай олардың 
медициналық құжаттары Ас
танадағы орталық арқылы 
бас қа 3 облысқа түседі. Ол 
жер де пациенттің қай облыс
тан екені өшіріліп, тек ауру 
тарихы қалады. Соған қарап, 
3 облыстың мамандары шешім 
шығарады. Шешім шыққанда 
науқасқа тағы хабарлама келеді. 
Алдағы уақытта мұндай сырт
тай проактивті куәландыруға 
барлық науқас түрі қосылса, 
онда адамдар әуресарсаңға 
түспей, уақытын үнемдейді. 
Өйткені, қанша адам аудан
нан қалаға комиссиядан өту 
үшін келеді. Қағазбастылықтан 
арылып, сыбайластыққа жол 
берілмейді. 

– Облыста қанша адам бұл 
жүйені пайдаланып отыр?

– Өткен жылы 2029 адамға 
медициналықәлеуметтік са
раптама сырттай про активті 
куәландыру жобасы аясында 
жүргізілді. Бұл осы мерзімде 
жүргізілген жалпы 5847 куә
ландыру са нының 34,7%ын 
құ райды. Оның ішінде алғашқы 
мүге дектік тағайындалған 1395 
адам ның 506сы сырттай про
активті куәландыру арқылы 
тағайындалған.

Сұхбаттасқан 
Айсәуле ҚАРАПАЕВА,

«Сыр бойы»

ДЕНСАУЛЫҚ

ЖЕКЕ ОҢАЛТУ 
БАҒДАРЛАМАСЫ: 
күнгей мен көлеңке

Елімізде тағдыр тәлкегіне табандылық 
танытып, сынағына сынып кетпей жүрген 

700 мыңнан астам мүмкіндігі шектеулі 
жан бар. Оның ішінде 100 мыңнан астамы 

бала. Облыстағы көрсеткіште өсім бары 
байқалады. Оның себебін мамандар қалай 

түсіндіреді? Жалпы мүмкіндігі шектеулі 
жандарға қандай көмек көрсетіледі? Бұл 

жайында біз Еңбек және әлеуметтік қорғау 
комитетінің облыс бойынша департаменті 

директорының медициналық-әлеуметтік 
сараптама мәселелері жөніндегі орынба-
сары Тілеукүл Мырзахметовамен аз-кем 

сұхбаттасқан едік. 

Биылғы жылдың 1 шіл де
сіндегі жағдай бойынша Қы
зылорда облысындағы мем ле
кеттік қызметшілердің штат 
са ны 3 349 бірлікті құрай ды. 
Оның 15і саяси мемле кет тік 
қызметші, 3 334і «Б» кор пу
сының мемлекеттік әкімшілік 
қызметшілері. Бос орындар са
ны – 56 (1,7 %) құрайды. Айта 
кетейік, бос орындарды дер ке
зінде мамандармен толтыру көр
сеткіші бойынша өңіріміз көш 
басында. 

Басшы лауазымдағы әйелдер 
саны – 305 (9,3%). Нақты қыз
мет атқаратын мемлекеттік 
қыз метшілердің 3129ы неме
се 95,1 пайызы жоғары білім ді. 
Аймақтағы 790 (24%) мемле
кеттік қызметші 35 жасқа де
йінгі жастар. Мемлекеттік қыз
метшілердің 3274і (99,5%) 
қа  зақ, қалған 19ы өзге ұлт 
өкіл  дері. Өңірде Қазақстан Рес
пуб ликасы Президенті жанын
дағы Мемлекеттік басқару ака
демиясының 24, «Болашақ» 
бағ  дарламасының 4 түлегі мем
ле  кеттік қызметте жұмыс іс
тейді.

 Есепті кезеңде 36 қызметші 
немесе 1,1% өз еріктерімен қыз
меттен кеткен. Өткен жылдың 
осы кезеңінде бұл көрсеткіш 
37ні (1,1%) құраған, яғни, кадр 
тұрақтылығы қамтамасыз етіл
ген деп айтуға болады. Сонымен 
қатар, 2 мемлекеттік қыз метші 
теріс себептермен жұ мыстан бо
сатылды. 

Мемлекеттік әкімшілік қыз
метке кіруге арналған тес тке 
1201 үміткер қатысып, оның 
292сі немесе 24,3% шекті мән
нен төмен емес нәтижеге ие 
болды. Құқық қорғау органда
рына алғаш кіретін 320 адам 
тестке қатысып, оның 94і не
месе 29,4%ы өтті. Облыстағы 
барлық деңгейдегі мемлекеттік 
органдарда 322 (ішкі конкурс 
– 157, жалпы конкурс – 165) 
бос лауазымдарға орналасуға 
конкурс өткізілді. Оған 395 
(ішкі конкурс – 95, жалпы кон
курс – 300) адам қатысып, орта 
есеппен бір орынға 1,3 адамнан 
келді. Өткізілген конкурстар 
нәтижесінде 217 (ішкі конкурс – 
84, жалпы конкурс – 133) үміткер 

бос лауазымдарға қабылданды.
Ішкі конкурстардың нәтиже

сімен жұмысқа қабылданған 84 
үміткердің 60ы, яғни 71,5%ы 
(жергілікті атқарушы органдар 
бойынша 78,8%) жоғары ла
уазымдарға тағайындалды. Осы 
көрсеткіштерден өңірімізде ме
ритократия қағидатына басым
дық берілгенін байқауға болады.

2023 жылдан бері аудандық 
және ауылдық елді мекендерде 
Мемлекеттік органдардың тө
менгі бос лауазымдарына мем
лекеттік грантпен үздік бітірген 
түлектерді қызметке орналас
тыру жұмыстары жалғасуда. 
Өткен кезеңде қолданыстағы 
Мем лекеттік қызмет туралы 
за ң ның тетіктерін пайдалана 
оты рып 3 түлек бос лауазымға 
тағайындалып, қызмет атқаруда.

Әдеп жөніндегі кеңес алты 
айда 6 отырыс өткізіп, 34 мәселе 
қарады. Қаралған мәселелердің 
13і тәртіптік іс болса, 21і – 
профилактикалық бағыттағы 
есеп пен талдау қорытындысы, 
яғни, қаралған мәселелердің 
38,2%ы – тәртіптік істер, 61,8% 
– про филактикалық бағыттағы 
есеп пен талдау қорытындысы.

Кеңес отырыстарында Әдеп 
кодексінің талаптарын бұзу бой
ынша 2 тәртіптік іс, мемлекеттік 
қызметке кір келтіретін теріс 
қылықтар бойынша 11 тәртіптік 
іс қаралды. Нәтижесінде 9 тәр
тіптік іс тоқтатылса, Әдеп ко
дексінің талаптарын бұзғаны 
үшін 1 қызметші, мемлекеттік 
қыз метке кір келтіретін тәр
тіп тік теріс қылықтарға жол 
бер гені үшін 3 қызметші тәр
тіп тік жауапкершілікке тартыл
ды. Барлық қаралған мәселе 
жергілікті бұқаралық ақпарат 
құралдарында жарық көрді. 
Осылайша, қабылданған шешім
дердің ашықтығы қамтамасыз 
етіліп келеді.

Профилактикалық мәсе ле
лерді қарау нәтижесімен Әдеп 
жөніндегі кеңес арқылы 117 
ұсыныс енгізілді. Ұсыныстар 
толығымен орындалды. Соны
мен бірге, Әдеп жөніндегі кеңес 
мүшелері 64 жеке қабылдау 
өткізіп, 104 азамат қабылдауда 
болды.

Мемлекеттік қызмет сала

сын бақылау бағытында 76 
жол да ным қаралған, оның ішін
де 33 басқармамен құзыреті 
ше гінде қаралды, 42 басқа ор
гандарға жолданды, 1 жолда
ным иесінің өтініші бойынша 
қараусыз қалдырылды. Бұл ба
ғытта барлығы 23 тексеру жүр
гізілді, оның ішінде 6сы про
филактикалық бақылау шарасы 
және 17сі жоспардан тыс тек
серу. Барлығы 143 бұзушылық 
анықталып, мемлекеттік қыз
мет саласындағы заңнама бұзу
шылықтарын жою туралы мем
лекеттік органдарға 11 нұсқама 
енгізіліп, олар толық орындал
ды.

Мемлекеттік көрсетілетін 
қызметтер бағытына тоқталатын 
болсақ, өңірде мемлекеттік ор
гандармен 374 мемлекеттік қыз
мет түрі көрсетіледі (жергілікті 
атқарушы органдармен – 173, 
аумақтық мемлекеттік органдар
мен – 201). Жалпы облыстағы 
қызмет беруші мекемелер та
рапынан есепті кезеңде 3417 
749 қызмет көрсетілген. Оның 
ішінде жергілікті атқарушы 
ор гандар – 2 925 880 (85,6%), 
аумақтық мемлекеттік органдар 
– 491 869 (14,4%).

Бұл бағытта барлығы 35 
бақылау ісшарасы өткізілді, 
оның ішінде: профилактикалық 
бақылау – 6, жеке және заңды 
тұлғалардың жолданымдары 
бо йынша – 21, мемлекеттік ор
гандардың хабарламалары бой
ынша 8 тексеру жүргізілді.

Профилактикалық бақылау, 
жеке және заңды тұлғалардың 
жолданымдары бойынша тек
серу және қашықтан монито
ринг нәтижесінде жалпы 2081 
бұзушылық анықталды. Ең жиі 
орын алатын бұзушылықтардың 
қатарында қызмет көрсету тәр
тібін бұзу – 1500, жұмыс кестесін 
сақтамау – 363, мемлекеттік 
қызмет көрсету мерзімін бұзу – 
119, артық құжаттар талап ету 
бойынша 62 дерек және өзге де 
бұзушылықтар бар.

Мемлекеттік қызмет көр
се ту сапасына қатысты 36 
өті ніш түсті, 21і бойынша 
тек серу жүргізіліп, негізді жү
гін гендердің ішінен 7 қызмет 
алу шының дәлелі расталып, 

құ қығы қорғалды. Бұған қоса, 
мемлекеттік органға сұрау салу 
арқылы 1 қызмет алушының 
дәлелдері расталып, құқығы 
қалпына келтірілді.

Рұқсат құжаттарын беру 
мерзімі мен тәртібін бұзғаны 
үшін ҚР ӘҚБтКнің 465бабы 
бойынша лауазымды тұлғаларға 
19 әкімшілік хаттама толтыры
лып, 1 070 680 теңге көлемінде 
айып салынды. Басқа да бұзу
шылықтарға жол бергені үшін 
мемлекеттік органдар мен ұйым
дардың 56 қызметкері тәртіптік 
жазаға тартылды.

Есепті кезеңде 29 мекемеде 
қоғамдық мониторинг жұмысы 
жүргізіліп, нәтижесінде мүдделі 
мемлекеттік органдар мен 
ұйым дарға кемшіліктерді жою 
бойынша 10 ұсыныс енгізілді. 
Сондайақ Қызылорда қаласы 
мен аудандарда 20 қоғамдық 
қабылдау жүргізіліп, 171 аза
матқа тиісті түсіндірмелер мен 
жауаптар берілді.

Қоғамдық кеңестердің 10 
отырысында мемлекеттік көр
сетілетін қызметтер бағыты бой
ынша 19 мәселе қарастырылды.

Департамент жанындағы ве
домствоаралық жұмыс тобы
ның екі отырысы өткізіліп, хат
тамалық тапсырмаға сәйкес 8 
мемлекеттік органға 19 ұсыныс 
берілді.

«Елге қызмет» арнайы теле
бағдарламасының 13 жобасы 
жа рық көрді. «Ең алдымен адам
дар» арнайы оқу бағдарламасы 
бойынша 8 семинар өткізіліп, 
оған 235 тыңдаушы қамтылды. 
Сондайақ 57 онлайн жәр мең
ке өткізілді, оның ішінде 21 
(қалалық) облыстық және 36 
аудандық деңгейде ұйымдас
тырылды. Онлайн жәрмеңкеге 
қатысушылар саны – 9998.

Жалпы жұмыстардың бар
лығы мемлекеттік көрсетілетін 
қызметтердің сапасының артуы
на, азаматтарға қолайлы жағдай 
жасауға, бір сөзбен айтқанда, 
клиентке бағдарланған мемле
кеттік аппаратты қалып тасты
руға бағытталған.

Негізгі бағыттардың бірі 
– арызшағымдармен жұмыс. 
2024 жылдың 6 айында депар
таментке барлығы 153 өтініш 
келіп түсті, оның 147сі жеке, 
6сы заңды тұлғадан келді. Аза
маттарды жеке сұрақтарымен 
37 рет қабылдау өткізіліп, бар
лығы 57 адам қабылданды. 
Есеп беру мерзімінде 151 өті
ніш қаралды, оның 98і бой
ынша сәйкесінше түсіндірме 
берілді, 5 өтінішке сай тоқтату 
туралы шешім қабылданса, 48 
(31%) басқа мемлекеттік орган
дарға жіберілді. Келіп түскен 
өтініштердің ішінде 61 шағым, 
59 арыз, 33 өзге өтініш бар. Бар
лық өтініштер бойынша бел

гіленген мерзімдерде заңды ше
шімдер қабылданды.

Бұқаралық ақпарат құрал
дарында және департаменттің 
қызметі туралы әлеуметтік же
лілерде барлығы 1313 жазба жа
рияланды.

 Алдағы уақытта да аумақтық 
департамент алдына қойған 
негізгі мақсаттарды орындау 
бағытында кешенді жұмыстарды 
жалғастыратын болады.

 
Е.МЕНДАЛИЕВ,

ҚР Мемлекеттік қызмет 
істері агенттігі Қызылорда 
облысы бойынша департа

мент басшысы,Әдеп жөніндегі 
кеңес төрағасы

МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТ

ЖАРТЫЖЫЛДЫҚ 
ЖҰМЫС ҚОРЫТЫНДЫСЫ 
ШЫҒАРЫЛДЫ

Жуырда Қазақстан 
Республикасының 

Мемлекеттік қызмет 
істері агенттігінің алқа 

отырысы өтті. Онда 
І жартыжылдытағы 

өңірлердің жұмыс 
нәтижелері 

қорытындыланды.

Аталған шараға Арал, Қар
мақшы, Жалағаш, Сырда
рия, Жаңақорған, Шиелі ау
дан дарынан он бір үміткер 
қа тысты. Бір сүйсінерлігі, бұл 
сайысқа негізінен жаңа талап 
жасөспірімдердің қызығушылық 
танытуы еді. Байқаудың шар
ты бойынша үміткерлер әуелі 
Ә.Тәжібаевтің бір өлеңін 
оқыса, екінші айналымда Абай 
Құнанбаевтың ғибраттарын жат
қа айтудан сөз сайысына түсуі 
тиіс. Өнерпаздардың көркемсөз 
оқу сайысына мәдениет ардагері 
Исабек Байкенжеев, жазушы
журналист Нұрмахан Елтай 
және аудандық «Өскен өңір» 
газетінің тілшісі Гүлхан Яхияева 
қазылық жасады. 

Аудан тұрғындары мен ау
дан қонақтары тамашалаған 
көркемсөз оқушылардың сайы
сы қортындысында бас жүлдені 

шиелілік Мәдина Әзімхан ие
ленсе, бірінші тұғырға Сырдария 
ауданы, «Бесарық» ауылынан 
келген Шахназ Орынбасарқызы 
көтерілді. Ал жүлделі екінші 
орын жаңақорғандық 12 жа
сар Бексұлтан Ерсұлтанұлы 
мен Шиелі ауданы, «Алғабас» 
ауылының үміткері Еламан Кен
жешке бұйырды. Үшінші сатыға 
аралдық Мерей Сәулебайқызы 
мен Шиелі ауданы, «Ортақшыл» 
ауылының тумасы Ерназар 
Қалиев табан тіреді. Оза шапқан 
жүйріктеріге сыйсияпат табы
сталды. 

Жаңақорған ауданынан ар
найы келген Рыскүл Лұқпа
нова: «Қазылар алқасы әділ 
ше  шім шығарып, байқау қатысу
шыларын лайықты бағалады 
деп ойлаймын. Менің ойымша 
Сырдария ауданынан келген 
өрімдей жас Шахназ деген қыз 

көп көңілінен шықты. Сахнаға 
шығуы, өз тақырыбын таңдауы, 
оны шеберлікпен орындауы ра
сында жоғары деңгейде екен. 
Сондайақ Бексұлтан есім
ді баламыздың да өнері мәнді 
болды. Мен жанкүйер бол
ған жастардың мәре төрінен 
көрі нуіне риза болдым. Бұл – 
қазылар алқасының әділ сарап

тай білгенінің нәтижесі», – деді. 
Байқау қортындысын мәде

ниет саласы ардагері, қазылар 
алқасының төрағасы И.Байкен
жеев хабарлап, қатысушыларға 
алғыс білдірді. 

Н.ЕЛТАЙ. 
Шиелі ауданы

ЖАС ТОЛҚЫННЫҢ ОЙ-ЖІГЕРІ
Шиелі кентіндегі Бұдабай атындағы мәдениет үйінде халық 

жазушысы Әбділдә Тәжібаевтің 115 жылдығына және «Абай 
күніне» орай ұйымдастырылған «Сырдария» атты облыстық 

көркемсөз оқу шеберлерінің байқауы болып өтті
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САН САЛА

Сена өзеніндегі қайықтар ше
руімен басталған бұл Олимпида за
манауи жетістіктер мен ғажайып 
көріністерге толы болды. 

Мұның бәрін әңгімелеуге ар
найы уақыт керек. 

Төрт жылдықтың басты бәсеке
сінде Қазақстан құрамасы 1 алтын, 
3 күміс, 3 қола жүлде олжалап, 
жалпыкомандалық есепте 43орынға 
тұрақтады. Айтуға оңай, осы жеті 
медальдың ішінде ағылған тер, ащы 
шындық, тіпті, қиянат та қоса қабат 
жүр.

Ел қоржынына алтын жүлдені 
дзюдодан 60 келіге дейінгі салмақта 
күрескен Елдос Сметов салды. Бұл 
біздің биылғы олимптегі жалғыз ал
тынымыз.

Елдос 2016 жылы Рио Олимпиа
дасында – күміс, 2021 жылы Токио
да қола медаль алған болатын.  

Гимнаст Нариман Құрбанов, па
луан Демеу Жадыраев (77 кг) және 
боксшы Нұрбек Оралбай (80 кг) 
Олимпиаданың күміс жүлдесін ол
жалады.

Көзіқарақты жанкүйер бұл ойын
дардың бәрін теле және интернет 
байланыстары арқылы тамашалап 
үлгерді.

Грекрим күресінің палуаны Де
меу Жадыраев Олимпиада ойында
ры тарихында араға 20 жыл салып 
осы спорт түрінен финалда белдесті. 
Ал, Нариман Қазақстан гимнастика 
тарихында Олимпиадада медаль 
ал ған тұңғыш спортшы атағына ие 
болды.

Нұрбек Оралбай бокстан Олим
пиада тарихындағы 26шы жүлдені 
ел қоржынына салды.

Ал Ислам Сәтпаев пен Алек
сандр Ле (нысана көздеуден ара
лас жұптық сын), дзюдошы Ғұс
ман Қыр ғызбаев (66 кг) және 

бокс  шы Назым Қызайбай (50 кг) Па
риж Олимпиадасының қола жүлде
гері атанды.

10 мың метрге жүгіруден әйелдер 
арасындағы жарыста Қазақстан на
мысын Дейзи Джемпекей қорғады. 
Ол 17орынды иеленді.

Кейде біз осындай нәрселерге 
өкпелейміз, оны жалған намыспен 
жасырып қайтеміз. Қазақ елінің 
намысын қорғайтын қазақтан бір 
желаяқ табылмады дегенге кім 
сенеді.

«Жеңіл атлетиканың ханшайы
мы» атанған Алданыш Рамазанқызы 

деген есімді есітіген шығарсыз.
Қазақ қызы Алданыш жас ке

зінде Моңғолиядағы жеңіл атлети
кадан өзі орнатқан рекордты 30 рет 
өзі жаңғыртыпты. Бұл кез келген 
спортшының қолынан келе бер
мейтін үлкен ерлік. Шашасына шаң 
жұқпаған  желаяқ 1964 жылы Токио 
Олимпиадасына қатысқан алғашқы 
қазақ қызы. Ол бүгінде өзі туып
өскен Моңғолияның Ұланбатыр 
қаласында тұрады. Оның тәрбилеген 
шәкірттер де көп көрінеді. 

Париж Олимпиадасында Қа
зақстан құрамасының 78 атлеті 25 

спорт түрінен сынға түсті. Соның 
ішінде 54і алғаш рет Олимпиадаға 
қатысты. Сонымен қатар Париждегі 
дүбірлі додада жалпы 91 елдің 
спортшысы жүлдегерлер қатарынан 
көрінді.

Дегенмен, ел намысын қорғаған 
спортшыларды алақанымызға са
лып, құрметтен кенде қылмаған 
жағдайларға ризамыз. Чемпиондар 
– батырлар, олар ел намысы үшін 
өзін құрбандыққа шала білетін күш 
иелері. Кейде осы бір нәзік астар
ды аңғара бермейміз. Жеңіліп қалса 
жерге ұрамыз.

Төлеген ақын «Бір тойым бар» 
өлеңінде «Жеңілген палуанға да 
бәйгі берем, адалдығы сезіліп тұрар 
болса» деген еді. Сол сияқты олим
пиадада аяқтағы жарақатына бай
ланысты швециялық қарсыласынан 
жеңіліп қалған дзюдошы Абиба 
Әбужақыноваға депутат әрі кәсіпкер 
Айдарбек Қожаназаров сужаңа «Кіа 
Сееd» автокөлігін сыйлады.  

Себебі, Әбибаның адалдығы 
сезіліп тұрды. «...үміттеріңізді ақтай 
алмадым, кешіріңіздер» деді көзіне 
жас алған дзюдошы күллі қазақ 
халқының алдында. 

 Алтын алған Елдос Сметов
ке «Lexus LX 600», қола жүлдегер 
Ғұсман Қырғызбаевқа «Toyota 
Land Cruiser 250» автокөлігі сыйға 
тартылған.

Ал, боксшы Назым Қызайбай 
бұл Олимпиадан оралған соң бір 
емес, екі көлікке ие болды. 

Келесі жазғы Олимпиада ойын
дары 2028 жылы АҚШтың Лос
Анджелес қаласында өтетін болды. 
Бұған дейін талай жас тарландар 
дайындалып, нағыз ел намысын 
ойлаған жас бөрілер сапқа тұрады 
деп сенеміз.

Дүйсенбек АЯШҰЛЫ,
«Сыр бойы»

Мұнда көркемсөз оқу шеберлігі мен 
ән айту өнерін қатар игерген аймақ жа
стары бақ сынасып, хакім Абайдың 
мұраларын насихаттауға үлес қосты. 
Қатысушылар интеллектуалды қабілетін, 
шығармашылық икемін көрсету арқылы 
жүзден жүйрік екенін білдірді десек бо
латындай. Себебі жарысқа атсалысқан 
әрбір үміткер бірбірінен асыра ән 
шырқап, мәнеріне келтіре өлең оқуға 
құлшынғанын көрдік. 

Шараның ашылу салтанатында сөз 
ал  ған облыстық қоғамдық даму басқар
ма сының басшысы Руслан Қаюпов қаты
сушылардың сахна мәдениетін, тыңғы
лық ты дайындығын жоғары бағалап, 
жо баның мәнмаңызына тоқталды.

– Абай күні – қазақ күні. Ұлы тұлғаға 
арнайы күн белгілеу қазақ руханияты 
үшін өте маңызды. Себебі Абай қазақты 
ұйыстыруды, ел болып бірігуді насихат
тады. Оның «Біріңді, қазақ, бірің дос. 
Көрмесең, істің бәрі бос» деген толғамы 
бәрімізге ортақ ұстаным болу қажет деп 
санаймын. Ал ақынның қара сөздері өмір 
сүру қағидамызға айналуы шарт. Бүгінгі 
шара сол мақсаттың алғашқы қадамы бо
лары анық, – деді басқарма басшысы.

Тақырыптық үйлесімді сақтау үшін 
сайыс үш кезеңге бөлінген. Алғашқы ке
зеңде қатысушылар ақынның білімғы
лым, өнер тақырыбына өрілген өлеңі мен 
қара сөзін жатқа соқса, келесі кезеңде 
«Абай жолы» романынан үзінді оқыды. 
Ал соңғы кезеңде Абай әндерін орындап, 
күміс көмей әншілердің «екінші тыны
сы» ашылды.

Байқағанымыз, бұл байқау бұрынғы
сы нан өзге. Әсіресе, жарыс талабына 
ақын  ның ән мұрасын міндет етуі жан
жақ ты ізденісті білдірсе керек. Олай 
дей тініміз, өскелең ұрпақ Абайды тек 
көр кем сөз өкілі ретінде ғана танитыны 
жа сырын емес. Ал оның композиторлық 
қыры тасада қалып, ән өнерінің жауһа
рына айналған шығармалары көп жа
рық  қа шықпауда. Олқылықты ескерген 
ұйым  дастырушылар қатысушыларға 
тың ғы лықты дайындалуға мұрша берген. 
Мұндай талапқа үміткерлер де әзір. Олай 
болмай қайтсін, барлық дерлік өнерпаз 
– аудандардағы мәдениет үйлерінің 
қызметкерлері, өнер өкілі. 

– Бұған дейін Абай оқулары, ақын 
ән дерінің байқауы, қара сөздеріне тал
дау се кілді шығармашылық қабілетті 
сын ға салған сайыстарға қатыстым. 
Бұл жолғы байқауда тұлғаның барлық 
қыры қамтылып, өнерпаз ретінде толық 
ашылуға мүмкіндік сыйлағаны қуантты. 

Жалпы, Абай мектебі – руханияттың 
кәусар бұлағы! Оның  тағылымын  
таныған кісі кемел келешекке бет 
бұратыны ақиқат. «Тегінде адам бала
сы адам баласынан ақыл, ғылым, ар, 
мінез деген нәрселермен озады. Одан 
басқа нәрсемен оздым ғой демектің 
бәрі де – ақымақшылық» дейді даныш
пан. Демек, біз Абайдың жарық, нұрлы 
әлемімен сусындаған сайын, ғылым, 
білімге ұмтылып, өнер үйренеміз. Ондай 
адамның болашағы бұлыңғыр тартпа
сы хақ, – деді Арал ау дандық мәдениет 
үйінің қызметкері Абылайхан Бектасов. 

Айта кетейік, байқау бірнеше күнге 
созылды. Шараның қорытынды кеші 10 
тамыз күніне белгіленіп, байқау жеңім
паздары марапатталды. Қазылар алқа
сының шешіміне сәйкес, III орынды 
Қы  зылорда қаласының кітапханалар 
жү йе  сінің кітапханашысы Айжан 
Болатқызы иеленсе, II орын қазалылық 
Нұрқожа Ті лекке бұйырды. Ал  I орынды 
жаңақор ған дық Шәкәрім Ибадулла, бас 
жүлдені сыр дариялық Аяулым Бекбола
това еншіледі.

Байқаудың қорытынды шарасына қа
тысқан облыс әкімінің орынбасары Шах
мардан Байманов қатысушыларға бағалы 
сыйлықтар табыстап, жеңімпаздарды 
құт тықтады.

– Абай шығармаларынан елдің алға 
жыл жуына, өсіпөркендеуіне шын 
тілеулес болуды үйрендік. Өркендеудің 
негізі білім мен ғылымда екені анық. 
Абай қазақтың да мылсыз оқып
үйренгенін  қалады. Бұл тұжырымдар 
қазір де өзекті. Тіпті бұрын ғыдан да 
зор маңызға ие. Себебі, ХХІ ғасырдағы 
ғылымның мақсаты – биікке ұмтылу, 
алысқа құлаш сермеу. Ал біздің 
міндетіміз – осы ілгері көшке ілесіп қана 
қоймай, алдыңғы қатарда болу, – деді 
Шахмардан Асқарұлы.

Ерсін ШАМШАДИН,
«Сыр бойы»

ПӘРМЕН һәм ДӘРМЕН

1-бет. 

Құқық сақшылары интернет
алаяқтық «ОЛХ», «Колесо.кз», «Кры
ша.кз» сияқты жарнамалық сайт тарда, 
инстаграм және тағы басқа әлеуметтік 
желілерде кең тарағанын айтып, да
был қақты. 

– Биыл 7 ай ішінде 501 ала яқ
тық тіркеліп, оның 245і өн дірістен 
аяқталды. Талдау көр сеткендей, жал
пы тіркелген ала яқ тықтың 40,2 пай
ызы ин тер нетте жасалған. Оны ашу 
ба ғытында департамент бас ты ғы ның 

бұйрығымен тергеу және кри ми налды 
полиция бө ліністерінің тә  жірибелі 
қыз мет керлерінен «Ки  берпол» же  дел
тергеу тобы құ ры лып, жұ мыс атқарып 
жатыр, – дейді об лыстық полиция 
депар та мен тінің криминалдық поли
ция басқармасының аға жедел уә кілі, 
полиция подполковнигі Тимур Хами
тов. 

Интернеталаяқтарды табу, жа
уапкершілікке тарту қиын кө рі не ді. 
Өйткені олардың же ке басын, жүрген 
жерін білу анықтау екі талай. Шет ел
дерде отырып, ел аза маттарының ау зын 

айға қаратып кететін қыл мыскерлерді 
табу тіпті қиын. Бұл бағыттағы тергеу 
амалдары ұзақ уақытқа созылатыны 
айтпаса да түсінікті. 

– Әдетте алаяқтар жәбірлену
шілерді саудасаттықтағы жал ған 
жеңілдіктермен, қаржыны тым жо
ғары пайызбен еселеп берумен, тауа
рын тиімді шарт тармен сатып алумен 
қы зық тырады. Сондайақ полиция 
қыз меткерлерінің атын жа мы лып 
әрекет ететіндер де, жа қын туысының 
атынан қа рыз ға ақша сұрайтындар 
да бар. «Ақ шаны кө бейту үшін түр

лі инвестицияларға ақша са лу ға 
болады», «симкар таның мер зімі 
аяқталды» деп сан соқ ты ратындар да, 
өздерін банк қыз меткері ретінде таны
стырып, адамның дербес деректерін 
біліп алып, қаражат жымқыратындар 
да, өзге біреудің атынан онлайннесие 
рәсімдейтіндер де кез деседі, – дейді 
Тимур Хамитов. 

Департамент өкілі интернет пен 
цифрлық технологияның дамуынан 
қылмыс та түрленгенін, алаяқтар бұл 
екеуін де мықтап меңгергенін атап 
өтті. Дегенмен, қылмыстың алдын 

алу бағытындағы жұмыс бір сәтке 
толастаған емес. 

– Бұқаралық ақпарат құрал дары мен 
әлеуметтік желілер арқылы түсіндіру 
шаралары ке ңінен жүр гізіліп келеді. 
Облыс орталы ғын дағы, аудандардағы 
қоғамдық орындарда арнайы билборд
тар ілінді. Лэд экран, кинозалдардан 
бейнероликтер көрсетілді, жадынама
лар таратылды, – дейді жедел уәкіл. 

Назерке САНИЯЗОВА, 
«Сыр бойы». 

ИНТЕРНЕТ-АЛАЯҚТЫҚ АСҚЫНЫП ТҰР
Қызылордада «Крыша.кз» жарнамалық сайтына жалған жарнамалар 

орналастырып, арам ойын іске асырған әйел құрықталды. Оған қылмыстық 
кодекстің 190-бабы 2-бөлігінің 4-тармағы бойынша айып тағылып отыр. 

Мойнына 8 қылмыстық істің қамыты киілді. Ал адамдарды осылай алдаған 
шымкенттік азаматшаның 12 қулық-сұмдыққа қатысы бары анықталып, іс 

сотқа жолданды. 
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АБАЙ КҮНІ – 
РУХАНИЯТ 
МЕРЕКЕСІ

1-бет. 

«Сыр бойы», «Кызылординские 
вести», «Ақмешіт апталығы», 

«Ақмешіт жастары» 
және ауданның барлық 

басылымдарына хабарландыру 
орналастырғыңыз келсе: 

70-00-52  телефон ы арқылы 
байланысуға болады. 

E-maіl:  smjarnama@mail.ru

Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрлігі 
Ветеринариялық бақылау және қадағалау комитетінің 
Қызылорда облыстық, аудандық, қалалық аумақтық инс
пекцияларының ұжымы әріптесіміз Шиелі аудандық аумақтық 
инспекциясының басшысы 

Бағдат Мінуарбекұлы Дәуренбековтің
 қайтыс болуына байланысты марқұмның отбасы мен туған
туыстарына қайғыларына ортақтасып, көңіл айтады.

«ТұзкөлМұнайГаз Оперейтинг» 
ЖШС «Жаңбыршы кен орнын иге-
ру жоба сы» жобалық құжатының 
«Қор ша ған ортаға әсерін бағалау жо-
басы» бойынша қоғамдық тыңдау 
өткізілетіндігі туралы хабарлайды.

Тыңдау: 20.09.2024 жыл сағат 15:30
да Қызылорда облысы, Сырдария ауда
ны, Тереңөзек кенті, Абай көшесі, №31 
мекенжайында өтеді.

Төтенше жағдай және (немесе) шек
теу ісшаралары енгізілген жағдайда, 
қоғамдық тыңдаулар онлайн режимде 
енгізіледі.

Конференция идентификаторы: 838 
0886 0310

Кіру коды: 855509
Бастамашы: «ТұзкөлМұнайГаз Опе

рейтинг» ЖШС, БСН 181140010632
Өкілі: Адранов Азамат Алматович
Байланыстар: тел.: 8 (7242) 276868 

ішкі нөмері: 9891, Электрондық пошта / 
email: Azamat.Adranov@petrokazakhstan.
com.

Жобаны әзірлеуші: «КМГБҒЗИ» 
ЖШС, БСН 991240001478

Өкілі: Жазира Калемова
Байланыстар: тел.: 8701454

9448, Электрондық пошта / email: 
zh.kalemova@kaznigri.kz

Порталға сілтеме: https://ecoportal.kz/
Public/PubHearings

Жоба құжаттары бойынша қосымша 
ақпаратты келесі электронды пошта 
жә не номер арқылы алуға болады: 
8(7242) 276868 ішкі нөмері: 9891, 
Элект рондық пошта: Azamat.Adranov@
petrokazakhstan.com.

Ескертулер мен ұсыныстар Порталда 
немесе Табиғи ресурстар және табиғатты 
пайдалануды реттеу басқармасына 
тыңдаулар басталғанға дейін 3 жұмыс 
күнінен кешіктірмей қабылданады.

Жергілікті атқарушы органның 
электрондық мекенжайы мен пошталық 
мекенжайы: Қызылорда облысының 
табиғи ресурстар және табиғатты пай
далануды реттеу басқармасы: https://
www.gov.kz/memleket/entities/kyzylorda
tabigat?lang=kk. Қызылорда қаласы, 
Бейбарыс Сұлтан көшесі, №1, байланыс 
телефон: 8(7242) 605369.

ХАБАРЛАНДЫРУ


